Summe aus der in 2020 geplanten Darlehensneuaufnahme in Höhe von 644 T€ und

der eventuellen Nachholung der Darlehensaufnahme gemäß Wirtschaftsplan 2019

(678 T€), minus der Tilgung (-591 T€) und der Veränderung der Zinsabgrenzung (- 2

T€). Wäre das Darlehen für 2019 in 2019 aufgenommen worden, hätte die geplante

Neuverschuldung für 2020 ca. 52 T€ betragen.

Abwasserwerk der Gemeinde Bestwig   Wirtschaftsplan 2020

   Betriebsführer:  Hochsauerlandwasser GmbH   Auf´m Brinke 11   59872 Meschede

- 8 -

Auch im Jahr 2020 hat die Innenfinanzierung ein solches Volumen, dass die investive

Darlehensaufnahme unterhalb der Höhe der Investitionen liegt. Zum Nachweis der

zweckdienlichen Verwendung der Geldmittel sollte das auch überwiegend der Fall

sein, weil ansonsten zweckentfremdet der laufende Geschäftsbetrieb finanziert wird.

10. Mittelfristige Investitionsplanung 2020 bis 2024

Die Investitionen entsprechen dem Abwasserbeseitigungskonzept des AWW Bestwig

für die Jahre von 2017 bis 2022. Die zeitliche Realisierung einzelner Maßnahmen

wird den jeweils aktuellen Gegebenheiten angepasst.

Ortsteil 2020 2021 2022 2023 2024 - 2029

Erschließung von Bau- und Gewerbegebieten

BG ,,Wiebusch", südliche Wohnstraßenschleife Bestwig -  €   -  €   -  €   180.000,00 €   80.000,00 €

BG ,,Oben auf der Wiemhufe", nur AWW ohne Gemeinde Andreasberg -  €   30.000,00 €   -  €   -  €   -  €

BG ,,Bergmannspfad", nur Anschlussleitungen Andreasberg -  €   -  €   -  €   -  €   30.000,00 €

BG "Wiemecker Feld", obere Planstraße, Teilstück ca. 75 - 100 m Bestwig -  €   -  €   -  €   -  €   60.000,00 €

Zwischensumme: -  €   30.000,00 €   -  €   180.000,00 €   170.000,00 €

Kanalsammler allgemein

HS Schützenhalle bis Heimeshof, Planungs-/Untersuchungskosten Velmede 20.000,00 €   -  €   -  €   -  €   -  €

NS Zum Loh, Separations-/Wirtschaftsweg (HA und Schächte) Ostwig 50.000,00 €   -  €   -  €   -  €   -  €

NS Zum Loh (Mallinckrodtstraße bis Separationsweg ) Ostwig 120.000,00 €   30.000,00 €

NS Oben auf der Wiemhufe Andreasberg 80.000,00 €   -  €   -  €   -  €   -  €

NS Zum Knüll Berlar 20.000,00 €   5.000,00 €   -  €   -  €   -  €

Kanalsanierung geschl. Bauweise Velmede Velmede 250.000,00 €   200.000,00 €   -  €   -  €   -  €

HS Schützenhalle bis Heimeshof, Velmede, Baukosten Velmede 150.000,00 €   300.000,00 €   300.000,00 €   -  €   -  €

NS Baumhofstraße/Graf-Gottfried-Str. (HA und Schächte) Velmede -  €   60.000,00 €   20.000,00 €   -  €   -  €

NS Zum Dümelskopf Nuttlar -  €   25.000,00 €   -  €   -  €   -  €

HS Zum Ostenberg (Trennsystem) Velmede -  €   40.000,00 €   280.000,00 €   150.000,00 €   -  €

NS Schlesierstraße  (Trennsystem) Velmede -  €   20.000,00 €   100.000,00 €   250.000,00 €   -  €

NS Elpestraße Ostwig -  €   -  €   -  €   50.000,00 €   -  €

NS Baumhofstraße, Teichüberlauf, Voraussetzung TS Ostenberg Velmede -  €   -  €   -  €   80.000,00 €   -  €

Einzelmaßnahmen gemeinsam mit Straßenbau diverse -  €   -  €   -  €   -  €   1.250.000,00 €

Sanierung / Renovierung Haupt- und Nebensammler, ZK 0-3 diverse -  €   -  €   -  €   -  €   1.500.000,00 €